<sup>95</sup> Mitteilungen des österreichischen Instituts für Geschichtsforschung 51 (1937) 1—23.

<sup>96</sup> JHGG 69 (1939) 1—138.

<sup>97</sup> BUB 1 (1947) 13—23, dazu ZSK 1946 S. 161—189.

<sup>98</sup> Rivista di storia del diritto italiano Jahrg. 17—20 (1944—1947) 1—12.

Tellos annahm, eine kleine allgemeine (A) und eine große spezifizierte (B), deren Texte dann später durch zahlreiche Verunechtungen erweitert wurden<sup>99</sup>. Damit dürfte eine Abklärung erfolgt sein, doch stehen immer noch Umfang und Sinn der beiden Urkunden sowie Art und Zahl der Zusätze zur Diskussion. Solche Sichtungen haben immer etwas Problematisches an sich, und schon die verschiedenen bisherigen Interpretationen und Rekonstruktionen der Tello-Urkunde mahnen zu großer Zurückhaltung.

Zunächst stellen wir einmal die gleichen oder ähnlichen Stellen der Urkunde, die meist nur wenige Zeilen voneinander entfernt sind, zusammen. Dabei dient uns der Text des Bündner Urkundenbuches als Unterlage.

<i>dignatus est descendere</i> 14, 7	<i>dignatus est collocare</i> 14, 9
<i>non meis meritis, sed sua clementia</i> 14, 8	<i>non meis meritis ullis, sed sua immensa pietate</i> 14, 10
<i>perpendo infelicitatem meam nec minus casum fragilitatis meae</i> 14, 10	<i>sicut meis et humanae fragilitatis obvolutum peccatis... et incertae vitae huius exitus</i> 14, 11
<i>immensa pietate (Abl.) reminisci</i> 14, 11	<i>reminisci beneficia (Accus.)</i> 14, 6
<i>quod eleemosynis possit, qui voluerint peccata sua redimere</i> 14, 14	<i>se upro peccatis meis multis ablendis</i> 14, 24
<i>ego indignus Tello vocatus episcopus</i> 14, 15	<i>ego indignus ac si peccator Tello episcopus</i> 14, 23
<i>cum ipse per prophetam dicit</i> 14, 16	<i>cum ipse propheta ait</i> 14, 17
<i>tres ecclesiae istius sanctae Mariae seu s. Martini seu sancti Petri</i> 14, 18 usw.	<i>ecclesiam (monasterium) sanctae Mariae seu s. Martini seu s. Petri</i> 14, 25 usw.
<i>in hoc loco constructas esse scimus</i> 14, 19	<i>in hoc loco constructa sunt</i> 14, 20
<i>quorum nomina</i> 14, 20	<i>quorum norma</i> 14, 21
<i>plurimorum servorum Dei</i> 14, 21	<i>monasterium regularium</i> 14, 22
<i>constructum esse scimus</i> 14, 22	<i>constructas esse scimus</i> 14, 19
<i>dono et transfundo</i> 14, 25	<i>cedo post obitum meum</i> 15, 7
<i>genitoris mei Victoris vel (viri) illustris praesidis</i> 15, 1	<i>patris mei Victoris vel (viri) illustris praesidis</i> 15, 11

<sup>99</sup> JHGG 1948 S. 1—50.

*ego Tello peccator ordinatus episcopus* 15, 7